2

            [image: image1.png]

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от   04.03.2016 № 53
 п. Пелым
О подготовке и проведении народных гуляний в связи с празднованием Широкой Масленицы на территории городского округа Пелым

Во исполнение муниципальной программы «Развитие культуры в городском округе Пелым до 2022 года», утвержденной постановлением администрации городского округа Пелым от 27.01.2016 № 20, в целях сохранения культурных традиций, развития патриотического воспитания и любви к своей малой родине, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 12 марта 2015 года массовый праздник народных гуляний Широкая Масленица на территории городского округа Пелым (далее – праздник).

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника (прилагается);

2) программу праздника (прилагается).

3. Рекомендовать отделению полиции № 9 п. Пелым межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ивдельский» обеспечить охрану общественного правопорядка и безопасности дорожного движения во время проведения праздника.

4. Ответственность за проведение праздника возложить на специалиста 1 категории администрации городского округа Пелым А.Я. Миллер.

5. Данное постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев
                  УТВЕРЖДЕН:

                    постановлением администрации
                  городского округа Пелым
                  от  04.03.2016 № 53
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению праздника
	А.А. Пелевина
	- заместитель главы администрации городского округа Пелым, председатель комиссии;

	А.Я. Миллер
	- специалист I категории администрации городского округа Пелым, секретарь комиссии;

	Члены комитета:

	И.А. Ульянова
	- директор муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым»;

	С.В. Кочурова
	- заведующая отделом досуга МКУК «Дом культуры п. Пелым»

                  УТВЕРЖДЕНА:
                    постановлением администрации
                   городского округа Пелым
                   от  04.03.2016 № 53
Программа праздника
12.03.2016 года

Место проведения: площадка возле клуба по ул. Фестивальная, 12
Время проведения: 13.00 до 16.00 часов

	Время проведения
	Мероприятие

	13-00 до 13-15
	Открытие праздника. Театрализованное представление  «Масленичная неделя»

	13-15 до 13-40
	Концертный блок

	13-40 до 14-40
	Молодецкие забавы»:

- конкурсы, игры;

- состязания;

- массовый забег в мешках;

- армреслинг

- батлбол
Игровая эстафета для детей «Ай, да Масленица»

	14-40 до 15-00
	Игровая программа «Деревенская ярмарка»

	15-00 до 15-20
	Награждение конкурсов:
- «Расписная балалайка»

- «Кукла  Масленка»

	15-20 до 15-40
	Праздничная  лотерея

	15-40 до 16-00
	Хоровод. Сожжение чучела Масленицы

	13.00–16.00
	Торговые ряды, конкурсы «Расписная балалайка», «Кукла  Масленка»

	13.00–16.00
	Аттракционы г. Краснотурьинск